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lfd. 
Nr. 

akad. 
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Telefon 
Telefax 
Handy 

E-Mail 

1. Dr.-Ing. Appel Lars Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Referent Bauberatung Nord 
Dorfstraße 3, 22145 Braak 

040 67519371 
040 54766287 
0173 2490282 

appel@betonverein.de 

2. Dipl.-Ing. Bastert Heinrich Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Projektleiter 
zuständig für: 
Hauptausschuss Bauausführung (HABA), 
Bau- und Bauablaufplanung, Instandhaltung 
und -setzung, BIM/Lean Construction, 
Zerstörungsfreie Prüfmethoden 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-20 
030 236096-21 

bastert@betonverein.de 

3. P.Eng. Byram Mark A. Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Referent 
zuständig für: 
Hauptausschuss Bauausführung (HABA), 
Betonbautechnik, Instandhaltung und -setzung, 
BIM/Lean Construction, 
Eigene Forschung: WiTraBau, C3 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-15 
030 236096-16 
0173 5401731 

byram@betonverein.de 

mailto:appel@betonverein.de
mailto:bastert@betonverein.de
mailto:byram@betonverein.de
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4. M. Sc. Bilgin Serdar Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Referent Bautechnik 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-13 
030 236096-14 
0160 97072191 

bilgin@betonverein.de 

5.  Charton Claudia Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Kaufmännische Leiterin 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-55 
030 236096-54 

charton@betonverein.de 

6. Dipl.-Ing. Conrad Wolfgang Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Bauberatungsgebiet Mitte/Südwest 
(von der Industrie- und Handelskammer Wiesbaden 
öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger 
für Betontechnologie und Betonschäden) 
(Mediator in Wirtschaftsmediation nach den 
Kernausbildungsstandards der Deutschen 
Gesellschaft für Mediation in der Wirtschaft e.V. 
(DGMW)) 
Abraham-Lincoln-Straße 30, 65189 Wiesbaden 

0611 1403-13 
0611 1403-23 
0172 3011525 

conrad@betonverein.de 

7. Dipl. 
Medien-
wirtin (FH) 

Falk Katharina Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Sachbearbeiterin/Assistentin Kommunikation 
und Veranstaltungen 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-30 
030 236096-29 

falk@betonverein.de 
falk@bautechniktag.de 

8. Dipl.-Ing. 
(FH) 

Filusch Sebastian Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Referent Bauberatung West 
Bessemerstraße 30, 44793 Bochum 

0234 414825-22 
0234 414825-21 
0152 08406327 

filusch@betonverein.de 

mailto:bilgin@betonverein.de
mailto:charton@betonverein.de
mailto:conrad@betonverein.de
mailto:falk@betonverein.de
mailto:falk@bautechniktag.de
mailto:filusch@betonverein.de
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9. Prof. 
Dr.-Ing. 

Fingerloos Frank Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Leiter Bautechnik 
zuständig für: 
Hauptausschuss Bautechnik (HAB), 
Bauen im Bestand, Bemessung und 
Konstruktion, Baulicher Brandschutz 
(von der Industrie- und Handelskammer zu Berlin 
öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger 
für Beton- und Stahlbetonbau) 
(Honorarprofessor an der 
Technischen Universität Kaiserslautern 
Lehrgebiet: Sonderkapitel des Massivbaus) 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-37 
030 236096-38 

fingerloos@betonverein.de 

10.  Gärtner Petra Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Sekretariat Bauberatungsgebiet Nord 
Dorfstraße 3, 22145 Braak 

040 54808185 
040 54766287 

gaertner@betonverein.de 

11. Dipl.-Kfr. 
(FH) 

Guse Cindy Ausbildungsbeirat SIB 
Schutz und Instandsetzung im Betonbau beim 
Deutschen Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Ausbildungsbeirat Beton ABB 
Sekretariat 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-72 
030 236096-75 

guse@betonverein.de 

12.  Heuser Bettina Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Sekretariat Bauberatungsgebiet West 
Bessemerstraße 30, 44793 Bochum 

0234 414825-23 
0234 414825-21 

heuser@betonverein.de 

mailto:fingerloos@betonverein.de
mailto:gaertner@betonverein.de
mailto:guse@betonverein.de
mailto:heuser@betonverein.de
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13.  Ilhan Halime Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Sekretariat 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-47 
030 236096-48 

ilhan@betonverein.de 

14. Dr.-Ing. 
Dipl.-
Wirtsch.-
Ing. 

Kiltz Denis Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Leiter Bauberatung 
Bauberatungsgebiet West 
(Lehrbeauftragter an der Technischen 
Fachhochschule Georg Agricola zu Bochum 
Fachgebiet: Betontechnologie) 
Bessemerstraße 30, 44793 Bochum 

0234 414825-20 
0234 414825-21 
0172 2532704 
bzw. 
030 236096-35 
030 236096-36 

kiltz@betonverein.de 
bauberatung@betonverein.de 

15. Dr.-Ing. Meyer Lars Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Geschäftsführer 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-40 
030 236096-39 

meyer@betonverein.de 

16.  Modica Monika Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Sekretariat Geschäftsführung, Kommunikation, 
Bauausführung, Baustofftechnik 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-32 
030 236096-31 

modica@betonverein.de 
info@betonverein.de 

17. Dipl.-
Betriebsw. 

Muschelknautz Anja Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Leiterin Geschäftsstelle 
Projektleiterin 
Kommunikation und Veranstaltungen 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 
 
Gemeinschaft für Überwachung im Bauwesen E.V. 
Geschäftsführerin Personal und Finanzen 
Kurfürstenstraße 130, 10785 Berlin 

030 236096-45 
030 236096-46 
0151 15369900 
 
 
030 236096-64 
(Sekretariat) 

muschelknautz@betonverein.de 
presse@betonverein.de 
muschelknautz@bautechniktag.de 
 
 
muschelknautz@gueb-online.de 

mailto:ilhan@betonverein.de
mailto:kiltz@betonverein.de
mailto:bauberatung@betonverein.de
mailto:meyer@betonverein.de
mailto:modica@betonverein.de
mailto:info@betonverein.de
mailto:muschelknautz@betonverein.de
mailto:presse@betonverein.de
mailto:muschelknautz@bautechniktag.de
mailto:muschelknautz@gueb-online.de
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18. Dr.-Ing. Pisarsky Lutz Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Bauberatungsgebiet Nord 
(von der Industrie- und Handelskammer zu Lübeck 
öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger 
für Betonschäden, Instandsetzung von Beton, 
Sichtbeton und WU-Beton) 
Dorfstraße 3, 22145 Braak 

040 67519370 
040 54766287 
0172 3838939 

pisarsky@betonverein.de 

19.  Rehberg Sandrina Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Assistentin Kommunikation und 
Veranstaltungen 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-27 
030 236096-28 

rehberg@betonverein.de 

20.  Rohde Petra Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Sekretariat Bauberatung, Bautechnik, 
Bauforschung, Streitlösungsordnung 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-44 
030 236096-43 

rohde@betonverein.de 

21. Dr.-Ing. Schwabach Enrico Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Projektleiter 
zuständig für: 
Hauptausschuss Forschung (HAF), 
Hauptausschuss Bautechnik (HAB), 
Betonbautechnik, Bemessung und Konstruktion, 
Eigene Forschung: WiTraBau, C3 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-33 
030 236096-34 

schwabach@betonverein.de 

22.  Trauthan Rona Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Sekretariat Geschäftsführung 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-22 
030 236096-24 

trauthan@betonverein.de 
trauthan@bautechniktag.de 

mailto:pisarsky@betonverein.de
mailto:rehberg@betonverein.de
mailto:rohde@betonverein.de
mailto:schwabach@betonverein.de
mailto:trauthan@betonverein.de
mailto:trauthan@bautechniktag.de
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23. Dr.-Ing. Voland Katja Deutscher Beton- und Bautechnik-Verein E.V. 
Projektleiterin Forschung und Baustofftechnik 
zuständig für: 
Hauptausschuss Baustofftechnik (HABT), 
Hauptausschuss Forschung (HAF), 
Zerstörungsfreie Prüfverfahren, 
Eigene Forschung: WiTraBau, C3, 
Ausbildungsbeirat Beton (ABB), 
Ausbildungsbeirat Schutz und Instandsetzung 
im Betonbau (SIB) 
Kurfürstenstraße 129, 10785 Berlin 

030 236096-25 
030 236096-26 
0173 5738692 

voland@betonverein.de 

 

mailto:voland@betonverein.de
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